



## *Inför fängelsekloster som alternativ*

Svenska häkten och fängelser är helt enkelt fullbelagda och många fängelsedömda står i kö för att få en plats och därmed kunna fullgöra sitt straff. Vi som arbetar inom häkten och fängelser har aldrig tidigare mött den situation som råder idag. Just nu sitter bortåt 7000 på våra fängelser och det planeras för ytterligare 15000 platser.

Det är en enorm utmaning för hela vårt samhälle och rättsväsende. Det blir inga bra miljöer för rehabilitering för intagna med trånga och överfulla fängelser. Det blir till och med kontraproduktivt, skapar mer frustration och leder till fortsatt brottslighet.

### *Brottslingar har en potential till förändring*

Jag vägrar trots detta att överge tanken på rehabilitering av den som har begått brott, att varje människa har en inneboende potential till förändring och att det ska vara möjligt att återkomma till samhället efter det att straffet är avtjänat och brottet sonat. Den nuvarande situationen kräver att vi tänker radikalt annorlunda. Låt mig visa på ett viktigt exempel.

Mitt förslag är att ett första skede inbjuda kyrkor och samfund och andra ideella organisationer typ *KRIS, Ankarstiftelsen, LP-stiftelsen, Fryshuset, nykterhetsrörelser* etc. till en dialog om möjligheterna att ansvara för alternativa fängelser utan vinstintresse. I ett andra skede bör ett eller flera pilotprojekt formuleras.

### *Kyrkor och samfund har kompetens*

I Sverige skulle processen mot alternativ kunna inledas med att kyrkor eller SKR (Sveriges kristna råd) inbjuds att ta ansvar för klostren som tidigare fanns både på *Kumla* och *Skänninge*. Detta var en behandlingsmodell som har utvärderats och hade stor inverkan på många intagna. Kyrkor och samfund har stor kompetens och erfarenhet inom diakoni och socialt arbete.

## KOMMENTAR:

Efter att ha samarbetat med *Truls Bernhold*, Kumlaklostrets grundare, och hans ”killar” under några år och sett deras insats i samhället kan jag helhjärtat understödja Olles förslag att använda den modell som redan finns och som bevisat sin kraft. [Läs mer](#)

